nicum implicare eidemque associari merito debuisset. Cujus rei evidentissimas rationes simul etiam intentionis suae scopum Mti Vrae Saect. ex ea, qua erga Majestatis Vestrae Caes. Regiaeque gratiosam propensionem ducitur confidentia voluit humiliter detegere. Et primo quidem posteaquam, prout etiam Mti Vrae de eo bene constare, Dnus Princeps non ambigit, Proceres Regni Poloniae iteratis vicibus Dnum Principem factis etiam superinde certis oblationibus ultro requisivissent; persuasum sibi omnino habentes ex modernis infinitis et paene inextricabilibus difficultatibus vix commodiorem occasionem habituros, quam si interventu Dni Principis ex iis liberationem haurire possint, unde etiam Dno Principi cum Serenissimo ac Potentissimo Rege Svecor. amicitiam et foedus firmare, Cozacorum mentem suasu etiam et opinione ipsorummet Procerum Regni Poloniae ad se pertrahere occasio subministrata esset. Et quamvis nonnullae conditiones totaliter tum temporari accommodari nequivissent, nihilominus nec interruptae fuissent, sed complementa earum in parte ad Senatores Regni ad Dnum Principem expediendos in parte ad Regni Comitata relegata fuissent, quae quidem omnia licet Dnus Princeps patienter praestolari paratus fuisset, si Regni ejusdem Poloniae lamentabilis status interque ipsosmet Regnicolas animorum dissensio, imminentiumque majorum calamitatum certa indicia ulteriorem remoram ejus rei non prohibuissent. Quamvis autem multi ex Proceribus Regni Poloniae inchoatorum cum Dno

Principe tractatum continuationi de praesenti quoque inhaerent; nihilominus reperiuntur alii, qui postmodum contrariis affectibus ducti in desperatis rebus suis Magni Moscorum Duci similes, aliisque modis factas oblationes praestant, de quibus etiam Mti Vrae abunde constare, non est dubium: et sic in hujusmodi contrarietatum dissonantiis animorum incertum dubiumque consensum vel concordantiam praestolari Dno Principi ut plurimum damnorum sic etiam nimis perniciosum et omni ex parte ignominiosum fuisset. Porro Regni Poloniae statum in tantum esse involutum et tantopere aggravatum, ut humanitus discurrendo, ipsis jam elabi fere impossibile; si itaque a quocunque tandem modernorum Potentissimorum inimicorum opprimerentur et armis subjugarentur, quomodo postmodum in hujusmodi extremitatibus Dnus Princeps in hanc actionem sese involvere et iis succurrere potuisset, sapienti judicio Mtis Vrae id ipsum submitteret. Denique si Dnus Princeps auxilio Divino tempestive rebus his non providisset, et utervis ex his nationibus beneficio armorum succedens in vicinitatem ejus ex parte etiam talium, nullam securitatem sibi Regnoque suo Dnus Princeps polliceri posset. Quibus sic se habitis" żąda Rakocy, dalej, aby Cesarz przyjaźni swojej mu dotrzymać raczył, nie dopuszczając żadnego rozerwania między Ks. Siedmiogr. a Cesarstwem, dalej aby w tej myśli raczył także wpływać na Turcję. Gdyby zaś milicja siedmiogrodzka przypadkiem lub z konieczności naruszyła